
 

 

 

 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ И СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Пятница 05 декабря 2025 года                                                                                                       №28                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 03 декабря 2025 года                                                                              №21 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

 Самарской области от 26.12.2024 № 244 «Бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский  

Самарской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 13 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском 

поселении Просвет»  и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения Просвет РЕШИЛО: 

1.    Внести изменения в статьи  1  текстовой части решения     

Статья 1 

Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

общий объем доходов –62205,85 тыс. рублей; 

общий объем расходов –63955,83 тыс. рублей; 

дефицит/профицит –  1749,98 тыс. рублей. 
Статья 4 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

в 2025 году – в сумме 19316,31 тыс. рублей; 

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 

в 2025 году – в сумме 20131,25 тыс. рублей; 

2. Внести изменения в приложения №1, 2, 3, 4 к решению Собрания представителей от 26.12.2023 г. №244 «Бюджет сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложениям №1, 2, 3, 4 к настоящему решению. 

          3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в печатном издании «Просветские вести». 
 Р.Р. Курмаев 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Просвет                                                                   

 О.И. Любаева 

Глава сельского поселения Просвет  

 

Приложение №1 
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №21 

Приложение №1 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.12.2024 № 244 

                                          

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела 

подраздела, целевой статьи, вида расходов 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том числе средства 

вышестоящих 

бюджетов 

Администрация сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    18 376,92  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02   1 727,30 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 
межбюджетных трансфертов 

01 02 90 1 0000 000  1 727,30 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 90 1 0000 000 120 1 727,30 0,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 90 0 0000 000  1 061,28 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

01 03 90 1 0000 000  1 061,28 0,00 



2 

 

межбюджетных трансфертов 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 90 1 0000 000 120 1 061,28 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   4 498,00  

Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 04 90 0 0000 000  4 498,00  

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 
межбюджетных трансфертов 

01 04 90 1 0000 000  4 498,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 90 1 0000 000 120 4 342,80 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 0000 000 240 145,20 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 901 0000 000 850 10,00  

Иные межбюджетные трансферты 01 06   117,20  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 901 0000 000 540 117,20  

Проведение выборов и референдумов 01 07   419,00  

Проведение выборов и референдумов 01 07 901 0000 000 880 419,00  

Резервные фонды 01 11   10,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

01 11 90 1 0000 000  10,00 0,00 

Резервные средства 01 11 90 1 0000 000 870 10,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   10 544,14  

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

01 13 90 1 0000 000  10 544,14 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 0000 000 240 1 430,14  

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 000 610 9 034,00  

Иные межбюджетные трансферты 01 13 90 1 0000 000  540 80,00  

Национальная оборона 02    685,24 505,56 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   685,24 505,56 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

02 03 901 0000 000  685,24 505,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 901 0000 000 120 685,24 505,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    190,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09   10,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

03 09 90 1 0000 000  10,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 90 1 0000 000 240 10,00 0,00 

Пожарная безопасность 03 10   150,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

03 10 90 1 0000 000  150,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 90 1 0000 000 240 150,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   30,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

03 14 90 1 0000 000 120 30,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 0000 000 240 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    17 655,48 10416,66 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   100,00  

Проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на территории 

сельских поселений 

04 05 90 4 0000 000  244 100,00  

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в сельском поселении   Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области" на 2015-2025 годы 

04 09 65 0 0000 000  16 530,48 10416,66 

Иные межбюджетные трансферты 04 09  65 0 0000 000 540 8 981,48 8891,66 



3 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09  65 0 0000 000 611 7 484,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 65 0 0000 000 240 65,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9 04  0000 000 240 925,00 925,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 90 4 0000 000 540 100,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    14 590,88 8381,29 

Жилищное хозяйство 05 01   294,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 90 5 0000 000  294,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 90 5 0000 000 240 294,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   3 806,14 2370,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 05 02 90 5 0000 000  3 806,14 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 90 5 0000 000 240 3 806,14 2370,00 

Благоустройство 05 03   10 490,74 6011,29 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области  "Формирование комфортной 

городской среды на 2023-2025годы" 

05 03 64 0 0000 000 540 5 275,04 5011,29 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 05 03 90 5 0000 000 240 1 000,00 1000,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области  "Благоустройство территории 

сельской поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 
области  на 2022-2026годы" 

05 03 61 0 0000 000  4 215,70  

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 61 0 0000 000 610 4 215,70  

Образование 07    20,00  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   20,00  

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области  "Молодежная политика на 2022-

2026годы" 

07 07 62 0 0000 000  20,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 62 0 0000 000 244 20,00  

Культура 08    12 230,41 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

культуры и кинематографии 

08 01 90 8 0000 000  12 230,41 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 90 8 0000 000 540 0,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 90 8 0000 000 610 12 230,41 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    56,90 0,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   56,90 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

социальной политики 

10 01 90 2 0000 000  56,90 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 90 2 0000 000 310 56,90 0,00 

Физическая культура и спорт 11    150,00  

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области  "Развитие физической культуры и 

спорта на 2022-2026годы" 

11 01 63 0 0000 000  150,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 63 0 0000 000 244 150,00  

ВСЕГО     63 955,83 19303,51 

 

Приложение №2 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №21 

Приложение №6 
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.12.2024 № 244 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2025 год 

Наименование ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том числе 

средства выше-

стоящих бюджетов 

Программные направления расходов местного бюджета 60 0 0000 000  26 191,22 14 502,95 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Благоустройство территории сельской 

поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  на 

2022-2026 годы" 

61 0 0000 000  4 215,70  

Субсидии бюджетным учреждениям 610 0 0000 000 610 4 215,70  

Иные межбюджетные трансферты 610 0 0000 000 540 0,00  

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 
Волжский Самарской области  "Молодежная политика на 2022-2026годы" 

62 0 0000 000  20,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 0000 000 240 20,00 0,00 



4 

 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Развитие физической культуры и спорта на 

2022-2026годы" 

63 0 0000 000  150,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63 0 0000 000  150,00 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области "Формирование комфортной городской среды на 

2023-2025 годы" 

640 0 0000 000  5 275,04 5 011,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

64 0 0000 000 540 5 275,04 5 011,29 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в сельском поселении Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области на 2011-2025 гг. " 

65 0 0000 000  16 530,48 9 491,66 

Иные межбюджетные трансферты 65 0 0000 000 540 8 981,48 8 891,66 

Субсидии бюджетным учреждениям 65 0 0000 000 610 7 484,00 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 65 0 0000 000 240 65,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 0000 000  37 764,61 4800,56 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

90 1 0000 000  19 186,60 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90 1 0000 000 120 7 846,62 505,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

90 1 0000 000 240 1 669,78 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 0000 000 540 197,20  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 000 610 9 034,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 000 850 10,00 0,00 

Резервные средства 90 1 0000 000 870 10,00 0,00 

Проведение выборов и референдумов 90 1 0000 000 880 419,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной 

политики 

90 2 0000 000  56,90 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 0000 000 310 56,90 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 90 4 0000 000 240 1 025,00 925,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 4 0000 000 540 100,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

90 5 0000 000  5 165,70 2370,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 5 0000 000 240 5 165,70 1000,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и 

кинематографии 

90 8 0000 000  12 230,41 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 000 540 0,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 000 610 12 230,41 0,00 

ВСЕГО   63 955,83 19303,51 

 

Приложение №3 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №21 
Приложение №3 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.12.2024 № 244 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 

дефицита местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей 
главного 

админист

ратора 

источников финансирования 

дефицита местного бюджета 

265 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1749,98 

265 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1749,98 

265 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -62205,85 

265 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения + 63955,83 

 

Приложение №4 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №21 

Приложение №5 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 26.12.2024 № 244 

Бюджет по доходам сельского поселения Просвет на 2025 год и на плановый период 2026-2027 г.г. 

 

КБК Доходы 2025 2026 2027 

100000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 42074,60 34095,86 36090,66 

10102000000000000 Налог на доходы физических лиц 14975,2 12355,10 12201,90 

10102010011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов 14495,2 11419,10 11150,90 



5 

 

10102020011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц 

занимающихся частной практикой 

334,00 

 

735,00 835,00 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 

1,00 1,00 1,00 

10102130010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

100,0 150,0 160,00 

10102140010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

45,0 50,0 55,0 

10302220010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 6884,0 6414,0 6562,0 

10302230010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3231,90 2496,30 2247,10 

10302240010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 16,0 14,00   14,00 

10302250010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3636,0 3903,60 4300,80 

10302260010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 0,10 0,10 0,10 

10500000000000000 Налоги на совокупный налог 8387,78 5009,78 7009,78 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 8387,78 5009,78 7009,78 

10600000000000000 Налоги на имущество  11631,30 10131,30 10131,30 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

2412,50 912,50 912,50 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

8189,90 8189,90 8189,90 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

1028,90 1028,90 

 

1028,90 

 

10800000000000000 Государственная пошлина 0,00 30,0 30,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ за совершение нотариальных 

действий 

 

0,00 

 

  30,0 

 

30,0 

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 

 

196,32 155,68 155,68 

11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,00  0,00 0,00   

11105075100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за землю, находящиеся в собственности поселений 

196,32 155,68 

 

155,68 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0 0,00 0,00 

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

0,00 0,00 0,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности поселений 0 0,00 0,00 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0 0,00 0,00 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 20131,25 5400,00 4722,85 

20201000000000150 Дотации бюджетам субъектов РФ  77,65 0 0 

20202000000000150 Субсидии бюджетам субъектов РФ 0,00 0,00 0,00 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0   

20235000000000150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

415,56 450,10 465,60 

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 4920,14   

20220041100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования  

8891,67   

202255551000000150 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 5011,29   

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 814,94 4949,90 4257,25 

 ДОХОДЫ   ИТОГО 62205,85 39495,86 40813,51 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 03 декабря 2025 года                                                                                        №23 

 

 

Бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2026 год  

и плановый период 2027 и 2028 годы  в первом чтении 

 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год: 

общий объем доходов – 39086,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов –39086,0 тыс. рублей; 

дефицит/профицит – 0,000 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2027 год: 
общий объем доходов  –  39495,86 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 39495,86 тыс. рублей; 

дефицит/профицит – 0,000 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2028 год: 

общий объем доходов –  40813,51 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 40813,51 тыс. рублей; 

дефицит/профицит – 0,0 тыс. рублей. 
Статья 2 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 



6 

 

на 2026 год – 0,000 тыс. рублей; 

на 2027 год – 977,053  тыс. рублей ; 
 на 2028 год – 2019,973 тыс. рублей. 

Статья 3 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: 

в 2026 году – в размере 56,90 тыс. рублей; 

в 2027 году – в размере 56,90 тыс. рублей; 

в 2028 году – в размере 56,90 тыс. рублей. 

Статья 4 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 
в 2026 году – в сумме 412,80тыс. рублей; 

в 2027 году - в сумме 450,10 тыс. рублей; 

в 2028 году - в сумме 465,60 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 

в 2026 году – в сумме 5559,04 тыс. рублей; 

в 2027 году - в сумме 5400,00 тыс. рублей; 

в 2028 году - в сумме 4722,85 тыс. рублей 
         Статья 5 

         Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2026 году и в плановом 2027 и 2028 годах, формируются за счет доходов от уплаты 

федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации 

и Решениями Собрания Представителей Волжского района №518 от 17.10.2006 года, №212 от 04.08.2015 года: 

земельного налога – по нормативу 100 процентов;  

налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов; 

        единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов; 

        налога на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов; 
государственной пошлины за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий – по нормативу 100 процентов; 

доходов  от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение  

договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 0 процентов; 

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений - по 

нормативу 50 процентов; 

доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о 

налогах и сборах, за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных; 

доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале, государственных запасов драгоценных металлов и драгоценных камней), 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных; 

доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления, после уплаты налогов и сборов, 

предусмотренных законодательством о налогах и сборах; 

средств, полученных в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной  ответственности , конфискации, компенсации, а также 

средства, полученные в возмещение вреда, причиненного муниципальному образованию и иные суммы принудительного взыскания; 

средств самообложения граждан; 

иных неналоговых доходов; 

финансовой помощи из бюджетов других уровней в форме дотаций и субсидий; 

субвенций из Федерального фонда компенсаций и (или) из региональных фондов компенсаций; 

субвенций из местных бюджетов бюджетам других уровней; 

иных безвозмездных и безвозвратных перечислений между бюджетами бюджетной системы РФ; 

безвозмездных и безвозвратных перечислений из бюджетов государственных и (или) территориальных государственных внебюджетных фондов; 

безвозмездных и безвозвратных перечислений от физических лиц и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том 

числе добровольных пожертвований; 

доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о 

налогах и сборах по нормативу 100%    

Статья 6 

Образовать в расходной части местного бюджета резервный фонд Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области: 

в 2026 году – в размере 10,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – в размере 10,00 тыс. рублей; 

в 2028 году – в размере 10,00 тыс. рублей. 

Статья 7 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета классификации 

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2026 год согласно приложению №1 

к настоящему Решению. 

Статья 8 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета классификации 

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов местного бюджета на плановый период 2027 и 2028 годов 

согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

Статья 9 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации: 

в 2026 году – в сумме 285,30тыс. рублей; 

в 2027 году - в сумме 185,40 тыс. рублей; 

в 2028 году - в сумме 185,40 тыс. рублей. 

Статья 10 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №4 к 

настоящему Решению. 

Статья 11 

Учесть в бюджете поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 

№5 к настоящему Решению.  

Статья 12 



7 

 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2026 год согласно приложению №6 к настоящему Решению. 

Статья 13 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению №7 к 

настоящему Решению. 

Статья 14 

Предусмотреть в расходной части бюджета поселения средства на дорожное хозяйство (дорожные фонды): 

         в 2026 году - в сумме  6525,00 тыс. рублей; 

         в 2027 году - в сумме  6414,00 тыс. рублей; 

         в 2028 году – в сумме  6562,00 тыс. рублей 

Статья 15 

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления поселения договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств  бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, 

функциональной и экономической классификациями расходов  бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета поселения, принятые бюджетными учреждениями 

и органами местного самоуправления поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств  бюджета 

поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов. 

Финансовое управление Администрации муниципального района Волжский имеет право приостанавливать оплату расходов бюджетных учреждений и 

органов местного самоуправления поселения, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, 

подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения. 

Договор, заключенный бюджетным учреждением или органом местного самоуправления поселения с нарушением требований настоящей 

статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства бюджета поселения, подлежат признанию недействительными по иску вышестоящей 

организации или финансового органа администрации муниципального образования. 

Статья 16  

Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской системе осуществляется финансовым управлением Администрации муниципального района 

Волжский с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета 

поселения и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации. 

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется финансовым управлением Администрации муниципального 

района Волжский (отдел казначейского исполнения бюджета), осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения на основании соглашения и на 

безвозмездной основе. 

Статья 17  

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления поселения, влекущие дополнительные   расходы за счет   средств бюджета 

поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, а также сокращающие его доходной базы, реализуются и применяются   только   при    

наличии   соответствующих   источников   дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям  бюджета 

поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете поселения, такой правовой акт 

реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов. 

Статья 18 

Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет. 

Статья 19 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года и действует по 31 декабря 2026 года. 

                                          Р.Р. Курмаев 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Просвет                                                                    

О.И. Любаева 
Глава сельского поселения Просвет 

 

Приложение №1 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №23 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2026 год 

Код 

главного 

распо-

рядителя 

бюд-

жетных 

средств 

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела 

подраздела, целевой статьи, вида расходов 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том числе 

средства 

выше-

стоящих 

бюджетов 

265 Администрация сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области 

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    17 096,02  

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02   1 727,30 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

01 02 90 1 0000 000  1 727,30 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 90 1 0000 000 120 1 727,30 0,00 



8 

 

 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 90 0 0000 000  1 061,28 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

01 03 90 1 0000 000  1 061,28 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 90 1 0000 000 120 1 061,28 0,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   4 498,00  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 04 90 0 0000 000  4 498,00  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

01 04 90 1 0000 000  4 498,00  

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 0000 000 120 4 342,80 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 0000 000 240 145,20 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 901 0000 000 850 10,00  

 Иные межбюджетные трансферты 01 06     

 Резервные фонды 01 11   10,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

01 11 90 1 0000 000  10,00 0,00 

 Резервные средства 01 11 90 1 0000 000 870 10,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   9 799,44  

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

01 13 90 1 0000 000  9 799,44 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 0000 000 240 1 430,14  

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 000 610 8 184,00  

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 0000 000  540 185,30  

 Национальная оборона 02    592,48 412,80 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   592,48 412,80 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

02 03 901 0000 000  592,48 412,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 901 0000 000 120 592,48 412,80 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    50,00 0,00 

 Гражданская оборона 03 09   10,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

03 09 90 1 0000 000  10,00 0,00 



9 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 90 1 0000 000 240 10,00 0,00 

 Пожарная безопасность 03 10   10,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

03 10 90 1 0000 000  10,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 90 1 0000 000 240 10,00 0,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   30,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и 

межбюджетных трансфертов 

03 14 90 1 0000 000 120 30,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 0000 000 240 0,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    6 725,00 0,00 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   100,00  

 Проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на территории 

сельских поселений 

04 05 90 4 0000 000  244 100,00  

 Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в сельском поселении   

Просвет муниципального района Волжский Самарской области" на 2015-

2025 годы 

04 09 65 0 0000 000  6 525,00 0,00 

 Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в сельском поселении   

Просвет муниципального района Волжский Самарской области" на 2015-

2025 годы 

04 09  65 0 0000 000 244 300,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 04 09  65 0 0000 000 611 6 225,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 90 4 0000 000 244  0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 4 0000 000 540 100,00  

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    4 249,70 0,00 

 Жилищное хозяйство 05 01   384,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 90 5 0000 000  384,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 90 5 0000 000 240 384,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02   200,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 05 02 90 5 0000 000   0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 90 5 0000 000 240 200,00 0,00 

 Благоустройство 05 03   3 665,70  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области  "Благоустройство территории 

сельской поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 

области  на 2022-2026годы" 

05 03 61 0 0000 000    

 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 61 0 0000 000 610 3 665,70  

 Образование 07    20,00  

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   20,00  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области  "Молодежная политика на 2022-

2026годы" 

07 07 62 0 0000 000  20,00  



10 

 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 62 0 0000 000 244 20,00  

 Культура 08    10 145,90 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

культуры и кинематографии 

08 01 90 8 0000 000  10 145,90 0,00 

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 8 0000 000 540 0,00  

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 90 8 0000 000 610 10 145,90 0,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    56,90 0,00 

 Пенсионное обеспечение 10 01   56,90 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере 

социальной политики 

10 01 90 2 0000 000  56,90 0,00 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 90 2 0000 000 310 56,90 0,00 

 Физическая культура и спорт 11    150,00  

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области  "Развитие физической культуры и 

спорта на 2022-2026годы" 

11 01 63 0 0000 000  150,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 63 0 0000 000 244 150,00  

 ВСЕГО     39 086,00 412,80 

 

Приложение №2 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №23 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2027-2028 годы 

Код 

главного 

распо-

рядителя 

бюд-

жетных 

средств 

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела 

подраздела, целевой статьи, вида расходов 

Рз П

Р 

ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей 

2027 2028 

265 Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области 

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    17 086,54 16 997,77 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 727,30 1 727,30 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 02 90 1 0000 000  1 727,30 1 727,30 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 90 1 0000 000 120 1 727,30 1 727,30 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 90 0 0000 000  1 061,28 1 061,28 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 03 90 1 0000 000  1 061,28 1 061,28 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 90 1 0000 000 120 1 061,28 1 061,28 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   4 498,00 4 498,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 04 90 0 0000 000  4 498,00 4 498,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

01 04 90 1 0000 000  4 498,00 4 498,00 



11 

 

трансфертов 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 90 1 0000 000 120 4 342,80 4 342,80 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 0000 000 240 145,20 145,20 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 901 0000 000 850 10,00 10,00 

 Резервные фонды 01 11   10,00 10,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 11 90 1 0000 000  10,00 10,00 

 Резервные средства 01 11 90 1 0000 000 870 10,00 10,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   9 789,96 9 701,19 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

01 13 90 1 0000 000  9 789,96 9 701,19 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 0000 000 240 1 420,56 1 331,79 

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 0000 000  540 185,40 185,40 

 Национальная оборона 02     629,77 645,27 

 Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03   629,77 645,27 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 90 1 0000 000  120 629,77 645,27 

 Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 90 1 0000 000 610 8 184,00 8 184,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    50,00 50,00 

 Гражданская оборона 03 09   10,00 10,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

03 09 90 1 0000 000  10,00 10,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 90 1 0000 000 240 10,00 10,00 

 Пожарная безопасность 03 10   10,00 10,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных 

трансфертов 

03 10 90 1 0000 000  10,00 10,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 90 1 0000 000 240 10,00 10,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   30,00 30,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 90 1 0000 000 120 30,00 30,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 90 1 0000 000 240 0,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    6 414,00 6 562,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   6 414,00 6 562,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

04 09 90 5 0000 000  6 414,00 6 562,00 



12 

 

 Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 90 5 0000 000 611 6 414,00 6 562,00 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    3 815,70 3 815,70 

 Жилищное хозяйство 05 01   150,00 150,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 90 5 0000 000  150,00 150,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 90 5 0000 000 240 150,00 250,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02   0,00 0,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 05 02 90 5 0000 000  0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 90 5 0000 000 240 0,00 0,00 

 Благоустройство 05 03   3 665,70 3 665,70 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 90 5 0000 000 610  3 665,70 

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Благоустройство территории сельской поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области  на 2022-2026 

годы" 

05 03 61 0 0000 000  3 665,70  

 Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 61 0 0000 000 610 3 665,70  

 Образование 07    20,00 20,00 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   20,00 20,00 

 Непрограммные направления расходов местного бюджета 07 07 90 1 0000 000   20,00 

 Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Молодежная политика на 2022-2026годы" 

07 07 62 0 0000 000  20,00  

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 62 0 0000 000 244 20,00  

 Культура 08    10 345,90 10 545,90 

 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и 

кинематографии 

08 01 90 8 0000 000  10 345,90 10545,90 

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 8 0000 000 540 0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 90 8 0000 000 610 10 345,90 10545,90 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    56,90 56,90 

 Пенсионное обеспечение 10 01   56,90 56,90 

 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной 

политики 

10 01 90 2 0000 000  56,90 56,90 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 90 2 0000 000 310 56,90 56,9 

 Физическая культура и спорт 11    100,00 100 

 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной 

политики 

11 01 90 1 0000 000   100 

 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области  "Развитие физической культуры и спорта на 2022-

2026годы" 

11 01 63 0 0000 000  100,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 63 0 0000 000 244 100,00  

 ВСЕГО     38 418,81 38 793,54 

 Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 0000 000 800 977,05 2019,97 

 ИТОГО     39 395,86 40813,51 

 

Приложение №3 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №23 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2026 год 



13 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, 

тыс. 

рублей 
главного 

админис

тратора 

источников финансирования 

дефицита местного бюджета 

265 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00 

265 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 

265 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  

265 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -39086,0 

265 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения +39086,0 

 

Приложение №4 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 
муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №23 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2027 и 2028 годов 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

Сумма, тыс. рублей 

главного 

администратора 

источников финансирования 

дефицита местного бюджета 
2027 год 2028 год 

265 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 0,00 

265 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   

265 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

-39495,86 -40813,51 

265 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   

265 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов   

265 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 

+39495,86 +40813,51 

 

Приложение №5 
к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №23 
Бюджет по доходам сельского поселения Просвет на 2026 год и на плановый период 2027-2028 г.г. 

 

КБК Доходы 2026 2027 2028 

100000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 33526,96 34095,86 36090,66 

10102000000000000 Налог на доходы физических лиц 11975,2 12355,10 12201,90 

10102010011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов 11495,2 11419,10 11150,90 

10102020011000000 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц занимающихся частной практикой 

334,00 

 

735,00 835,00 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации 

1,00 1,00 1,00 

10102130010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

100,0 150,0 160,00 

10102140010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов( в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) 

45,0 50,0 55,0 

10302220010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 6225,0 

 

6414,0 6562,0 

10302230010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ  

2650,50 

 

2496,30 

 

2247,10 

10302240010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ  

18,40 

 

14,00 

  

 14,00 

10302250010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 3556,00 3903,60 4300,80 

10302260010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории РФ 0,10 0,10 0,10 

10500000000000000 Налоги на совокупный налог 5009,78 5009,78 7009,78 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 5009,78 5009,78 7009,78 

10600000000000000 Налоги на имущество 10131,30 10131,30 10131,30 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

912,50 912,50 912,50 



14 

 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

8189,90 8189,90 8189,90 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1028,90 1028,90 

 

1028,90 

 

10800000000000000 Государственная пошлина 30,00 30,0 30,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ за 

совершение нотариальных действий 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

155,68 155,68 155,68 

11105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,00   0,00 0,00   

11105075100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за землю, находящиеся в собственности поселений 

 

155,68 

 

155,68 

 

 

155,68 

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,00 0,00 0,00 

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 

0,00 0,00 0,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности поселений 0 0,00 0,00 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0 0,00 0,00 

20000000000000000 Безвозмездные поступления 5559,04 5400,00 4722,85 

20201000000000150 Дотации бюджетам субъектов РФ  0 0 0 

20216001100000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности    

20202000000000150 Субсидии бюджетам субъектов РФ 0,00 0,00 0,00 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0   

20235000000000150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 0,00 

 

0,00 0,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

412,80 450,10 465,60 

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений    

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 5146,24 4949,90 4257,25 

 ДОХОДЫ   ИТОГО 39086,0 39495,86 40813,51 

 

Приложение №6 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 03.12.2025 №23 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2026 год 

Наименование ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

всего в том числе средства вышестоящих бюджетов 

Программные направления расходов местного бюджета 60 0 0000 000  10 360,70 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области  

"Благоустройство территории сельской поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области  на 

2022-2026годы" 

61 0 0000 000  3 665,70 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 610 0 0000 000 610 3 665,70 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 610 0 0000 000 540 0,00  

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области  

"Молодежная политика на 2022-2026 годы" 

62 0 0000 000  20,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 0000 000 240 20,00 0,00 



15 

 

 

Приложение №7 

к решению Собрания представителей сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 
от 03.12.2025 №23 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2027-2028 годы 

 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области  

"Развитие физической культуры и спорта на 2022-

2026годы" 

63 0 0000 000  150,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

630 0 0000 000 240 150,00 0,00 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Просвет муниципального 

района Волжский Самарской области на 2011-2025гг. " 

65 0 0000 000  6 525,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 65 0 0000 000 244 300,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 65 0 0000 000 610 6 225,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 0000 000  28 725,30 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 

в области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации, обслуживания муниципального 

долга и межбюджетных трансфертов 

90 1 0000 000  17 738,50 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 1 0000 000 120 7 753,86 412,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

90 1 0000 000 240 1 595,34 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 0000 000 540 185,30  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 000 610 8 184,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 000 850 10,00 0,00 

Резервные средства 90 1 0000 000 870 10,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 

в сфере социальной политики 

90 2 0000 000  56,90 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 0000 000 310 56,90 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 90 4 0000 000 240 100,00  

Иные межбюджетные трансферты 90 4 0000 000 540 100,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

90 5 0000 000  584,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 5 0000 000 240 584,00 0,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета 

в области культуры и кинематографии 

90 8 0000 000  10 145,90 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 000 540 0,00  

Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 000 610 10 145,90 0,00 

ВСЕГО   39 086,00 412,80 

Наименование ЦСР ВР Сумма тыс. рублей 

2027 2028 

Программные направления расходов местного бюджета 60 0 0000 000  3 785,70 0,00 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области  "Благоустройство территории сельской поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области  на 2022-2026годы" 

61 0 0000 000  3 665,70  

Субсидии бюджетным учреждениям 610 0000 000 610 3 665,70  



16 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области  "Молодежная политика на 2022-2026годы" 

62 0 0000 000  20,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 0000 000 240 20,00  

Муниципальная программа сельского поселения Просвет муниципального района Волжский 

Самарской области  "Развитие физической культуры и спорта на 2022-2026годы" 

63 0 0000 000  100,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

630 0 0000 000 240 100,00  

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области на 2011-2025гг. " 

65 0 0000 000    

Субсидии бюджетным учреждениям 65 0 0000 000 610   

     
Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 0000 000  34 733,11 38 793,54 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации, обслуживания 

муниципального долга и межбюджетных трансфертов 

90 1 0000 000  17 766,31 17813,04 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90 1 0000 000 120 7 791,15 7806,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

90 1 0000 000 240 1 585,76 1616,99 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 0000 000 540 185,40 185,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 0000 000 610 8 184,00 8184,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 1 0000 000 850 10,00 10,00 

Резервные средства 90 1 0000 000 870 10,00 10,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере социальной политики 90 2 0000 000  56,90 56,90 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 90 2 0000 000 310 56,90 56,90 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

90 5 0000 000  6 564,00 10377,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 5 0000 000 610 6 414,00 10227,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

90 5 0000 000 240 150,00 150,00 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области культуры и 

кинематографии 

90 8 0000 000  10 345,90 10545,90 

Иные межбюджетные трансферты 90 8 0000 000 540 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 8 0000 000 610 10 345,90 10545,90 

ВСЕГО   38 518,81 38793,54 

Условно утвержденные расходы 99 9 0000 000 800 977,05 2019,97 

Итого   39 495,86 40813,51 



17 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

Издатель: Администрация сельского поселения Просвет  

Учредители: 

Собрание Представителей и Администрация 

сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 

Самарской области 

Адрес: 

443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 

Телефон (факс):8(846) 998-25-25 

     

Электронная версия газеты на сайте -  

www.prosvet-adm.ucoz.ru 

 Тираж – 150 экземпляров.  

Распространяется бесплатно 

http://www.prosvet-adm.ucoz.ru/

